

# Публичное акционерное общество «АктивКапитал Банк»

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНЫХ ДОХОДАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА (в тысячах рублей)

|                                                                                                              | Комментарии | 2016 год           | 2015 год       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------|----------------|
| Процентные доходы                                                                                            | 21          | 3 150 896          | 3 391 574      |
| Процентные расходы                                                                                           | 21          | (2 223 768)        | (2 736 368)    |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ КРЕДИТОВ</b>                             | 21          | <b>927 128</b>     | <b>655 206</b> |
| Формирование резервов под обесценение кредитов и дебиторской задолженности                                   | 6,7,22      | (1 251 160)        | (450 966)      |
| <b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                              |             | <b>(324 032)</b>   | <b>204 240</b> |
| Чистый доход (расход) от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи                       | 23          | 0                  | 151            |
| Чистый доход от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль/убыток | 23          | 1 070              | 557            |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой                                                | 26          | 157 920            | 205 883        |
| Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты                                                  | 26          | (184 455)          | (26 031)       |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценным металлами                                              | 26          | (3 563)            | 6 218          |
| Доходы по услугам и комиссии полученные                                                                      | 24          | 433 629            | 284 381        |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные                                                                     | 24          | (72 988)           | (26 872)       |
| <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>                                                                            |             | <b>331 613</b>     | <b>444 287</b> |
| Прочие операционные доходы                                                                                   | 25          | 86 973             | 41 828         |
| Прочие операционные расходы                                                                                  | 25          | (1 199 201)        | (641 386)      |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ И НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>                                                    |             | <b>(1 104 647)</b> | <b>48 969</b>  |
| Резерв под убытки по обязательствам кредитного характера и прочие резервы                                    | 14,22, 28   | (50 213)           | (4 198)        |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>                                                                            |             | <b>(1 154 860)</b> | <b>44 771</b>  |
| Налог на прибыль                                                                                             | 27          | (139 190)          | (11 556)       |
| <b>ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД</b>                                                                            |             | <b>(1 294 050)</b> | <b>33 215</b>  |